



## Skriftlig fremsættelse (25. april 2023)

Skatteministeren (Jeppe Bruus):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag og midlertidig forhøjelse af standardfradraget for dagplejere*

(Lovforslag nr. L 112)

Inflationen har i løbet af efteråret 2022 været den højeste i 40 år, og for 2022 som helhed steg forbrugerpriserne med 7,7 pct. Selvom inflationen aftog lidt i slutningen af året, så er forventningen, at den forbliver på et forhøjet niveau et godt stykke ind i 2023.

På den baggrund har regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige den 10. februar 2023 indgået »Aftale om inflationshjælp«, der skal give inflationshjælp på samlet ca. 2,4 mia. kr. til borgere og virksomheder. Nærværende lovforslag har til formål at udmønte aftalens dele om udskydelse af betalingsfrister for A-skat og AM-bidrag og forhøjelse af standardfradraget for dagplejere.

Mange virksomheder kan være presset på deres likviditet som følge af højere energiudgifter. Derfor foreslås det at

udskyde betalingsfrister på A-skat og AM-bidrag for alle virksomheder. Konkret foreslås det at udskyde betalinger af A-skat og AM-bidrag i juli og august 2023 for alle virksomheder med hhv. 3½ og 6 måneder. Det vil kunne forbedre likviditeten for virksomhederne med samlet ca. 59 mia. kr.

Inflationen har også lagt et pres på landets dagplejere, som ligeledes rammes af de højere forbrugsudgifter til bl.a. el og dagligvarer. Derfor foreslås det, at standardfradraget for dagplejere forhøjes fra 60 pct. til 68 pct. for indkomståret 2023.

Den sene fremsættelse af lovforslaget skyldes tidspunktet for indgåelsen af aftalen om inflationshjælp. Der er behov for, at lovforslaget vedtages inden sommerferien, da forslaget udskyder betalinger af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i juli og august 2023, og da det forhøjede standardfradrag for dagplejere dermed vil kunne få virkning efter sommerferien.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juni 2023.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.